
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce:  Alice Benediktová 

Vzdělávací program: Sociální práce 

Název práce:  Aktivizační programy pro seniory se zaměřením na kondiční cvičení 

Vedoucí práce:  Jarmila Viplaková 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

AP se shoduje s jejím názven i stanovenými cíli    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Struktura práce je přehledně, srozumitelně a logicky členěna 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Formální a jazyková úroveň odpovídá  odpovídá požadavkům absolventské práce. 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafické zpracování je výborné, tabulky i grafy jsou přehledné a srozumitelné, správně okomentované. Fotografie 

jsou důležitou součástí praktické části AP, přílohy dokumentují erudovanost studentky.  

    1           2     3       4 

 

Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce  

Studentka se na svou práci pracovala připravovala od počátku své praxe, aktivně spolupracovala,  dílčí části práce, 

které postupně samostatně vypracovala, předkládala pravidelně ke konzultaci. 

    1           2     3       4 

 

 



 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Vhodně použila dostatečný počet dostupných zdrojů 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

V teoretické části se po stručném výčtu aktivizačních činností zaměřuje studentka na otázky, proč je kondice, 

cvičení a pohyb tak důležitou aktivizační činností pro seniory. Správně upozorňuje nejen na prospěšnost pohybu 

každému jednotlivci, ale i na sociální stránku skupinových činností. V kapitole 2.5 popisuje cvičení se seniory v DPS 

ve Staré Boleslavi. Kapitoly na sebe navazují logicky a nenásilně, teoretická část dobře uvádí část praktickou. 

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

Součástí první podkapitoly praktické části jsou informace o počtu hodin kondičního cvičení, účasti seniorek na 

těchto hodinách, o věkovém složení cvičenek. Topem praktické části je Metodická příručka pro vedení hodin 

kondičního cvičení pro seniory. Je určena jak cvičitelům, tak samotným seniorům, kteří cvičí individuálně doma. 

Příručka je zpracována pečlivě, srozumitelně, obsahuje stručný úvod a dále více než 60 fotografií jednotlivých 

cviků s jejich popisem. Studentka skvěle splnila hlavní cíl své AP 

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr teoretické a praktické části je vzájemně vyvážený. 

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Formulace diskuze a závěrů práce je na dobré úrovni, studentka prokázala erudovanost  a pochopení zadání práce. 

    1           2     3       4 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Celá práce je výborně a srozumitelně zpracovaná, ale hlavním přínosem je Metodická příručka, která může 

posloužit všem pracovníkům, kteří se věnují aktivizaci seniorů, resp. kondičnímu cvičení. Praktickou část lze využít 

okamžitě bez jakýchkoliv úprav. Jsem ráda, že moje zadání úkolu rozšířit aktivizační program o kondiční cvičení, 

připadlo Alici, protože se zhostila svého úkolu výborně. Myslím, že i pro ni to byl velký přínos.  

      

Doporučení a otázky pro obhajobu: 



AP doporučuji k obhajobě. 

        

Práci hodnotím stupněm:     Výborně  Velmi dobře 

      Dobře  

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 5.6.2013      Podpis: Jarmila Viplaková 

    


